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Sayın Editör, 

The Journal of Turkish Family Physician’ın 2023; 
14(1):49-52. sayfalarında yer alan; Yılmaz M. ve ar-
kadaşlarının yazdıkları editöre mektubu ilgi ile oku-
dum.(1)  Aile Hekimliği ve Halk Sağlığı uzmanlık 
eğitimlerinin geliştirilmesine yönelik paylaştıkları 
görüşlerinden dolayı yazarları kutluyorum. 

Toplum Hekimliği ile ilgili dersleri Hacettepe Üni-
versitesi Tıp Fakültesinde bizzat Prof. Dr. Nusret Fişek 
Hoca ve ekip arkadaşlarından almış bir hekim olarak 
ülkemizde birinci basamak sağlık hizmetlerinin kalite-
sinin yükseltilmesinde Aile Hekimliği ve Halk Sağlığı 
disiplinlerinin eğitim ve araştırma konularında daha 
yakın çalışma yapmaları gerektiğine inanan bir aile 
hekimliği uzmanlığı akademisyeniyim.

Yazarların ilgili yayınlarında(1) belirtmiş oldukla-
rı; “birinci basamağa ilişkin hizmetlerin koordineli 
şekilde verilmesi, aile hekimleri ve halk sağlığı uz-
manlarının uyum içinde çalışmasına bağlıdır. Aile 
Hekimliği uzmanlarının ve Halk Sağlığı uzmanları-
nın birinci basamak sağlık hizmetlerinin yürütülme-
sinde birlikte çalışmasına rağmen Aile Hekimliği ve 
Halk Sağlığı uzmanlık eğitimi sürecinde araştırma 
görevlilerinin, ortak bir çalışma içinde bulunmaları 
zorunlu değildir. 

Aile Hekimliği ve Halk Sağlığı uzmanlık eğitimin-
de TUK Müfredat Oluşturma ve Standart Belirleme 
Sistemince, uzmanlık eğitimlerinin Çekirdek Eğitim 
Müfredatlarında uygun değişiklikler yapılarak, belir-
lenen bir süre ile karşılıklı olarak zorunlu rotasyon 

olması, birinci basamakta aksayan yönlerin çözümü-
ne katkıda bulunabilir” görüşüne katılıyorum.

Yazıyı okuyunca önce rotasyon niye yapılır diye 
düşündüm. Rotasyon: Uzmanlık öğrencisinin uz-
manlık eğitimi süresi içerisinde, kendi uzmanlık 
dalı dışındaki diğer uzmanlık dallarında Kurul ta-
rafından belirlenen ve tamamlanması zorunlu olan 
eğitimdir.(2) Uzmanlık eğitiminde başarılı olabilmek 
için; ilgili yönetmelikle belirlenen ve uzman ola-
bilmek için mutlaka yapılması gereken asgari tıbbî 
uygulamaların eğitim sorumluları tarafından yaptı-
rılarak onların, gerekli ve yeterli bilgi ve beceri ile 
donatılmaları zorunludur. 

Bu nedenle; Aile Hekimliğinin tanımına bakarsak; 
WONCA (World Organization of National Colleges, 
Academies and Academic Associations of General 
Practitioners/Family Physicians) (Genel Pratisyenler/
Aile Hekimleri Ulusal Dernek, Akademi ve Akade-
mik Birliklerinin Dünya Örgütü; kısaca Dünya Aile 
Hekimleri Birliği) Avrupa Bölgesi tarafından yapılan 
tanıma göre; “Genel Pratisyenlik/Aile Hekimliği ken-
di eğitim içeriği, araştırmaları, kanıta dayalı ve klinik 
uygulamaları olan akademik ve bilimsel bir disiplin 
ve birinci basamağa odaklı bir klinik uzmanlıktır.”(3)

Bu bakış açısı ile önceki iki paragraf değerlendi-
rildiğinde ve Halk Sağlığı uzmanlık eğitimindeki ro-
tasyonlar gözden geçirildiğinde; birinci basamak ile 
doğrudan ilgili klinik rotasyonun yokluğu da dikkat 
çekmektedir. Bu rotasyonlar içinde Aile Hekimliği 
rotasyonunun bulunmasının uygun ve yararlı olacağı 
görüşündeyim.
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Ayrıca, bu konuda rotasyon uygulamalarındaki 
değişiklik önerilerinin her iki disiplinde de, uzmanlık 
derneklerinin görüşleri de alınarak, öncelikle elek-
tif/seçmeli olarak başlamasının uygun olabileceğini 
düşünüyorum. Pilot uygulama olarak düşünebilece-
ğimiz bu seçmeli dönemin “gerçekten” değerlendiril-
mesi ile zorunlu rotasyon uygulamasına geçişin plan-
lanabileceği görüşündeyim.  

Bu süreçte Sağlık Bakanlığı’nın, her iki disiplinin 
ortak çalışma/proje yapmalarını destekleyen teşvik 
ve uygulamaları yararlı olabilir.

Gönül ister ki; akademik ortamda klinik branşlar 
arasında düzenlenen konsey vb. ortak olgu/tartışma 
toplantılarının ileride Aile Hekimliği ve Halk Sağlığı 
Anabilim Dalları arasında da düzenlenebildiği bir or-
tama ulaşılabilmesidir.

Saygılarımla.
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